
 

Schmuck, Antiquitäten und Technik
Auktionstermin: 27.05.2024, 15:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 191-024627/0017

Tischlampe, Wiener Porzellan Marke
Augarten
Startpreis:

EUR 170,-

2-flammig, elektisch montiert, weiß glasierter Porzellanfuß, farbig, floral bemalt ( Modell Prinz Eugen 5848 ), originaler geraffter
Seidenschirm, Höhe 50 cm, Altersspuren, ohne Gewähr für Elektromontage Abholung 8051
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Lot Nr. 191-024627/0018

Tischlampe, Wiener Porzellan Marke
Augarten
Startpreis:

EUR 170,-

2-flammig, elektisch montiert, weiß glasierter Porzellanfuß, farbig, floral bemalt ( Modell Prinz Eugen 5848 ), originaler geraffter
Seidenschirm, Höhe 50 cm, Altersspuren, ohne Gewähr für Elektromontage Abholung 8051

Lot Nr. 191-024627/0020

Tischlampe aus ungarischem
Porzellan Marke Herend
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

2-flammig, elektisch montiert, weiß glasierter Porzellanfuß, mit Blumen und Schmetterlingsbemalung, originaler geraffter Seidenschirm,
Höhe 60 cm, ohne Gewähr für Elektromontage Schirm verschmutzt Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0024

Glas-Konvolut (ca. 100 Stück)
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

großteils farblos und dünnwandig, vereinzelt eingefärbt und mit Zierschliff versehen, Alters- und Gebrauchsspuren geringfügig bestoßen,
abgerieben Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0025

Glas-Konvolut (ca. 100 Stück)
Startpreis:

EUR 200,-

großteils farblos und dünnwandig, vereinzelt eingefärbt und Zierschliffen versehen, Alters- und Gebrauchsspuren, verschiedene
Ausführungen bestoßen/abegrieben Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0028

Ungarischer Rinderhirte (Gulyás)
ungarisches Porzellan, Marke
Herend,
Startpreis:

EUR 200,-

weiß glasiert, farbig bemalt, am Sockel signiert datiert Toth Janos 1955, Höhe 17,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter
Erhaltungszusand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0029

Ungarischer Kosak, ungarisches
Porzellan, Marke Herend,
Startpreis:

EUR 180,-

weiß glasiert, farbig bemalt und Gold geziert, am Sockel signiert K. Ströbl, Höhe 40,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter
Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0030

Madonna mit Kind, ungarisches
Porzellan, Marke Herend,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

weiß glasiert, farbig bemalt, am Sockel signiert Petö Attila Höhe 36,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter Erhaltungszustand
Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0031

Pferdebändiger, ungarisches
Porzellan, Marke Herend
Startpreis:

EUR 200,-

weiß glasiert, farbig bemalt und goldgeziert, am Sockel signiert, datiert Toth 1955, Höhe 26 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter
Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0032

Ungarische Kosak, Porzellan Marke
Herend
Startpreis:

EUR 130,-

weiß glasiert, am Sockel signiert K. Ströbl, Höhe 40,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0033

Hirtenfigur, ungarisches Porzellan,
Marke Herend,
Startpreis:

EUR 100,-

weiß glasiert, farbig bemalt, Höhe 30,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0034

Tanzender Hirte ungarisches
Porzellan Marke Herend
Startpreis:

EUR 100,-

weiß glasiert, farbig bemalt, Höhe 31 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0035

Mutter mit Kind, ungarisches
Porzellan, Marke Herend
Startpreis:

EUR 80,-

weiß glasiert, Höhe 27 cm, am Boden gemarkt und nummeriert, Erzeugerfehler Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0036

Tanzender Hirte, ungarisches
Porzellan, Marke Herend
Startpreis:

EUR 60,-

weiß glasiert, farbig bemalt, Höhe 18,5 cm, am Boden gemarkt und nummeriert guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0037

Konvolut Herend Porzellan,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 220,-

weiß glasiert, mit Blumenund Schmetterlingsbemalung (Modell Victoria), goldgeziert, bestehend aus: 1 Wanduhr, 1 Kerzenständer, 1
Aschenbecher, 1 Zierschale, 2 Deckeldosen, am Boden gemarkt und nummeriert, vereinzelt geringfügig bestoßen Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0041

Große Platte, deutsches Porzellan,
Marke C. Teichert, Meissen/Eichwald
Startpreis:

EUR 60,-

weiß glasiert, farbig floral bemalt, goldgerändert, Fahne mit Faltenzügen geziert,überglasurblaue Erzeugermarke 1. Drittel 20. Jahrhundert,
Alters- und Gebrauchsspuren Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0052

Konvolut Dekorglas 1. Hälfte bis
Mitte 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

aus verschiedenfarbigem Glas, tlw. mit Deckel und Stöpsel, guter Erhaltungszustand ( 8 Stück) Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0053

Konvolut Dekorglas 1. Hälfte bis
Mitte 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 130,-

aus verschiedenfarbigem Glas, tlw. mit Deckel und Stöpsel, guter Erhaltungszustand ( 8 Stück) Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0054

Konvolut Dekorglas, 1. Hälfte bis
Mitte 20. Jahrhundert
Startpreis:

EUR 240,-

verschiedenfarbig, tlw. beschliffen, guter Erhaltungszustand ( 14 Stück) Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0098

Dekorationsvase, letztes Viertel 19.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 100,-

bauchige Wandung, aus Milchglas, farbig, floral bemalt, gelappter Mündungsrand, Höhe 23,5 cm, Altersspuren Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0099

Konvolut Herend-Porzellan,
Startpreis:

EUR 150,-

weiß glasiert, mit Blumenund Schmetterlingsbemalung (Victoria), bestehend aus: 1 Zierkörbchen, 1 Zierschale, 2 Eierbecher, 1 Salzstreuer,
1 Untersatz, unterglasurblaue Erzeugermarke, nummeriert, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0100

Trinkgarnitur für 9 Personen,1.
Viertel 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 260,-

farbloses, dünnwandiges Glas, beschliffen und cognacfarbig gebeizt, Wandungen mit goldgeränderter Emailbemalung, geringe
Gebrauchsspuren, 1 Lippenrand bestoßen Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0103

Konvolut Zierglas, Ende 19./Anfang
20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 180,-

aquarmarin/bernsteinfarbig, Wandungen mit Emailbemalung und Goldrand geziert, Höhen 12-29,5 cm, gering bestoßen, abgerieben
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0104

2 Henkelkrüge, Paar Biergläser, Paar
Weinglaser, Ende 19./Anfang 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 170,-

farblos und grün eingefärbt, mit Emailbemalung und Goldrändern geziert, Höhen 12,5 - 33 cm, geringfügig abgerieben Abholungsort 8051
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Lot Nr. 091-121878/0000

Koffergrammophon, 1. Hälfte 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 160,-

Federzugwerk, beschichteter Holzkoffer mit integriertem Tragegriff, vernickelter Tonabnehmer, beschriftet Goldwing, 1 Kurbel, diverse
Ersatznadeln, intakt, dauerhafte Funktion nicht überprüft, Koffer abgerieben, bestoßen

Lot Nr. 191-024497/0033

Modell einer historischen
Weinpresse,
Startpreis:

EUR 200,-

aus verschiedenen Massivhölzern, hellbraun gebeizt, Sockelgröße 50 x 25 cm, Höhe 39 cm, neuzeitliches Dekorationsstück
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Lot Nr. 191-024595/0013

Dekorative Kassette in Buchform, 1.
Viertel 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 180,-

aus Nussholz, mit verschiedenen Edelhölzern ornamental intarsiert, Klappverschluss, Furnier- und Trockenschäden, Deckel verzogen

Lot Nr. 191-024595/0020

4 verschiedene Bierkrüge, letztes
Viertel 19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 220,-

farbloses, dickwandiges Glas, geschliffene, zylindrische Wandungen, Zinndeckel mit Daumenrast (1 Stück mit bemalter Porzellaneinlage),
Alters- und Gebrauchsspuren, geschartet

Lot Nr. 191-024596/0007

Konvolut Augarten Porzellan,
Startpreis:

EUR 220,-

weiß glasiert, farbig, floral bemalt, goldgerändert, (Modell Maria Theresia), bestehend aus: 2 Blumenübertöpfe, 1 Vase, 2 Deckeldosen, 1
Aschenbecher, unterglasurblauer Bindenschild, nummeriert, guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 191-024725/0012

2 Zierschalen, 1 Ascher,
Murano/Italien, 2. Hälfte 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 280,-

farbloses, dickwandiges Glas, mehrfarbig eingeschmolzen, gelappte Wandungen, Altersspuren

Lot Nr. 191-024753/0001

Leica M6 schwarz
Erzielter Preis:

EUR 1.300,-

Startpreis:

EUR 1.000,-

Ernst Leitz Wetzlar GmbH Seriennummer 1658335 von 1984-85, Tragegurt, Objektiv Leitz Canada Tele-Elamrit 1:2.8/90 Nr.2257491,
Gegenlichtblende Leitz Wetzlar Nr.12575, Anleitung ohne Gewähr für(Dauer) funktion

Lot Nr. 091-122145/0000

Konvolut Augarten-Porzellan,
Startpreis:

EUR 400,-

weiß glasiert, floral bemalt, (Modell Wiener Rose, Nr.5089), bestehend aus: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 6 Tassen mit Untersatz, 6
Dessertteller, 1 Butterdose, 3 Besteckraster, mit unterglasurblauem Bindenschild gemarkt, nummeriert, guter Erhaltungszustand
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Lot Nr. 091-122147/0000

Jesus Christus der Auferstandene
Startpreis:

EUR 700,-

Barockskulptur, alpenländisch 2. Hälfte 18. Jhdt., aus Holz, vollrund geschnitzt, polychrom und goldgefasst, Höhe 46 cm, Trocken- und
Fassungsschäden, Teile fehlen, repariert

Lot Nr. 191-024732/0005

Konvolut Tafelgeschirr, 2./3. Viertel
20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 450,-

dänisches Porzellan, Marke Kopenhagen/Bing & Grondahl, weiß und meerblau glasiert, farbig bemalt, goldgerändert, schuppenförmige,
relierfierte Fahnen, bestehend aus: 12 Teller, 4 kleine Teller, 2 Schüsseln, 2 rechteckige, 1 ovale Platte, 7 Kaffeetassen, 8 Untersetzer, 1
Milchkännchen, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Konfektaufsatz, 1 Vase, 5 kleine Schälchen, am Boden gemarkt und nummeriert, Alters- und
Gebrauchsspuren

Lot Nr. 191-024502/0009

Brillant-Ring zus. ca.1,20 ct
Startpreis:

EUR 1.200,-

Weißgold 585, RW ca. 56, 16,8 g øG17
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Lot Nr. 191-024403/0002

Damenring
Startpreis:

EUR 650,-

Gold 750 bicolor, RW 55, 10,6 g øG10

Lot Nr. 191-024502/0003

Brillant-Ring zus. ca. 1 ct
Startpreis:

EUR 1.100,-

Gold/Weißgold 750, RW 57, 10,3 g øG10

Lot Nr. 191-024335/0002

7 Wandteller, nach Gustav Klimt,
"Phantastische Meisterwerke",
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 110,-

Lilienporzellan/Austria, weiß glasiert, farbiger Dekor, goldgerändert, Durchmesser je 20,5 cm, am Boden gemarkt und beschriftet, limitierte
Auflage, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 391-809377/0001

Brillant/Chrysoprasdamenring
Startpreis:

EUR 280,-

Gold 585, besetzt mit 2 Brillanten, RW 56, 6 g øG5
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Lot Nr. 391-809378/0001

Citrindamenring
Startpreis:

EUR 380,-

Gold 585, RW 55+, 8,9 g, mit Gravur øG7

Lot Nr. 391-809352/0001

Memoryring zus. ca. 0,75 ct
Startpreis:

EUR 550,-

Gold 585, RW 51+, 3,3 g øG3

Lot Nr. 091-122222/0000

Brillant-Damenring ca. 0,30 ct
Startpreis:

EUR 380,-

Platin 950, RW 49, 3,5 g øP4

Lot Nr. 091-122219/0000

Brillant Damenring
Startpreis:

EUR 1.000,-

Gold 585, 2 Brillante zus. ca 0,50 ct, RW 57, 10,6 g, øG11
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Lot Nr. 091-122213/0000

Brillant/Kulturperlendamenring
Startpreis:

EUR 450,-

Weißgold 750, 2 Brillanten zus ca. 0,20 ct, 2 Kulturperlen, RW 52, 5,9 g øG5

Lot Nr. 191-024680/0004

Brillantsolitärdamenring ca. 0,90 ct
Startpreis:

EUR 1.800,-

Weißgold 585, RW 59, 7,3 g øG7

Lot Nr. 191-024680/0003

Solitärring
Startpreis:

EUR 650,-

Weißgold 585, Brillant ca. 0,30 ct, RW 66+, 6,6 g øG7

Lot Nr. 191-024680/0002

Solitärdamenring
Startpreis:

EUR 700,-

Gold 585, Brillant ca. 0,50 ct RW 58, 6,4 g øG6
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Lot Nr. 191-024680/0001

Solitärdamenring
Startpreis:

EUR 450,-

Weißgold 585, Brillant ca. 0,25 ct, RW 58, 5,3 g øG5

Lot Nr. 191-024680/0005

Brillantdamenring
Startpreis:

EUR 340,-

Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,40 ct, RW 58, 3,3 g øG3

Lot Nr. 191-024604/0004

Brillantsolitär ca. 0,25 ct
Startpreis:

EUR 340,-

Gold 585, 2,4 g, RW 56 øG2

Lot Nr. 191-024438/0002

Brillant/Saphirring
Startpreis:

EUR 700,-

Weißgold 585, 2 Brillanten zus. ca. 0,40 ct, RW 66, 6,8 g øG7
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Lot Nr. 191-024474/0002

Diamantring
Startpreis:

EUR 240,-

Weißgold 585, 2 Diamanten zus. ca. 0,30 ct, RW 57, 2,9 g øG3

Lot Nr. 191-024520/0008

Damenring
Startpreis:

EUR 700,-

Gold 750, mit Imitationsstein, RW 61, 14,8 g øG11

Lot Nr. 191-024552/0005

Brillant/Türkis-Damenring
Startpreis:

EUR 750,-

Weißgold 585, 12 Brillanten zus. ca. 0,80 ct, Türkis oval, behandelt, RW 60, 7,2 g øG7

Lot Nr. 391-809378/0002

Citrinohrsteckclipse
Startpreis:

EUR 300,-

Gold 585, 6,5 g øG5
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Lot Nr. 091-122212/0000

Brillant/Kulturperlenohrsteckclipse
Startpreis:

EUR 450,-

Weißgold 750, 6 Brillanten zus ca. 0,20 ct, 5,5 g øG5

Lot Nr. 191-024552/0007

Brillant/Saphir-Ohrsteckclipse
Startpreis:

EUR 650,-

Weißgold 585, Brillanten zus. ca. 1,0 ct, Saphir oval facettiert, 6 g øG6

Lot Nr. 391-809497/0005

Erbskette
Erzielter Preis:

EUR 1.000,-

Startpreis:

EUR 950,-

Gold 585, Länge 61 cm, 19,6 g øG20

Lot Nr. 191-024412/0010

Venezianerhalskette
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

Gold 585, Länge 60 cm, 6,2 g øG6
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Lot Nr. 191-024412/0011

Venezianerhalskette
Startpreis:

EUR 450,-

Gold 585, Länge 64 cm, 10,1 g øG10

Lot Nr. 191-024412/0014

Venezianerhalskette
Erzielter Preis:

EUR 800,-

Startpreis:

EUR 800,-

Gold 585, Länge 80 cm, 17,8 g øG18

Lot Nr. 191-024412/0015

Halskette
Startpreis:

EUR 1.600,-

Gold 585 bi-color, Länge 90 cm,38,4 g øG38

https://www.dorotheum.com/de/oa/104852/ Seite 21 von 68



Lot Nr. 191-024413/0001

Brillantcollier
Erzielter Preis:

EUR 900,-

Startpreis:

EUR 900,-

Weißgold 585, Brillanten zus. ca. 0,70 ct, Opaltriplette mit Rissbildung, Steckschließe/ Sicherheitsverschluss, Länge 42 cm, 20,3 g øG18

Lot Nr. 191-024413/0002

Zuchtschalenperlencollier
Startpreis:

EUR 2.000,-

Gold 750, Steckschließe/Sicher heitsverschluss, Länge 44,5 cm,44,3 g øG35
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Lot Nr. 191-024419/0002

Diamant/Smaragd-Collier
Erzielter Preis:

EUR 700,-

Startpreis:

EUR 700,-

Weißgold 585, Achtkantdiamanten zus. ca. 0,10 ct, 3 Smaragde im Navetteschliff, Länge 41 cm, 11,5 g øG11

Lot Nr. 391-808982/0001

Schlangenhalskette
Startpreis:

EUR 700,-

Weißgold 585, Länge 42 cm, 14,5 g øG15

Lot Nr. 191-024520/0003

Halskette
Startpreis:

EUR 1.400,-

Gold 585, Länge 72,5 cm, 28,2 g øG28
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Lot Nr. 191-024552/0001

Y-Collier
Startpreis:

EUR 2.200,-

Gold 750, Länge 69 cm, 39,7 g, leichte Gebrauchsspuren øG40

Lot Nr. 191-024552/0002

Collier mit Kulturperlen
Startpreis:

EUR 550,-

Gold 585, Länge 45 cm, Magnetschließe Silber 925 vergoldet,14,9 g øG13
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Lot Nr. 191-024559/0002

Wallishalskette
Startpreis:

EUR 850,-

Gold 750, Länge 50 cm, 12,9 g, øG13

Lot Nr. 191-024559/0004

Halskette
Startpreis:

EUR 900,-

Gold 585, Länge 45 cm, 17,8 g, øG18

Lot Nr. 191-024559/0005

Panzerhalskette
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

Gold 750, Länge 60 cm, 9,3 g, øG9

Lot Nr. 191-024412/0004

Armkette
Startpreis:

EUR 1.400,-

Gold 585 bi-color, Steckschließe, Sicherheitsverschluss, Länge 18,5 cm, 31,8 g øG32
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Lot Nr. 191-024413/0003

Brillant/Rubinarmkette
Startpreis:

EUR 2.200,-

Weißgold 585, besetzt mit 5 Brillanten zus. ca. 0,25 ct, Steckschließe/Sicherheitsverschlüsse, Länge 19,5 cm, 52,3 g øG52

Lot Nr. 391-809497/0002

Armreif
Startpreis:

EUR 450,-

Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschuß, 8,1 g øG8

Lot Nr. 391-807515/0003

Korallenarmkette
Startpreis:

EUR 220,-

2-reihig, Goldschließe 585, Länge 20,5 cm, 28,4 g øG3
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Lot Nr. 191-024640/0010

Brillantarmspange
Erzielter Preis:

EUR 1.200,-

Startpreis:

EUR 1.200,-

Gold 750/Stahl, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, Innenmaße: 58 x 47 mm, 35,3 g øG15

Lot Nr. 191-024604/0011

Brillant ca. 0,15 ct, Armspange
Startpreis:

EUR 400,-

Gold 585, Innendurchmesser 60 x 45 mm, 6,2 g øG6

Lot Nr. 191-024518/0001

Amethystarmkette
Startpreis:

EUR 1.100,-

Gold 585, besetzt mit 3 Amethysten oval facettiert, Steckschließe/Sicherheitsverschluss, Länge 17 cm, 26,7 g øG22

Lot Nr. 191-024412/0006

Korallen-Anhänger
Startpreis:

EUR 260,-

Gold 585 bi-color, 6,5 g øG5

https://www.dorotheum.com/de/oa/104852/ Seite 27 von 68



Lot Nr. 391-809378/0003

Citrinoanhänger
Erzielter Preis:

EUR 340,-

Startpreis:

EUR 340,-

Gold 585, 11,7 g øG6

Lot Nr. 391-808982/0013

Saphir/Emailanhänger
Startpreis:

EUR 500,-

Gold 585, Maße: 48 x 29 mm, mit Broschierung, 9,3 g øG9
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Lot Nr. 391-806514/0002

Brillant/Saphiranhänger
Startpreis:

EUR 320,-

Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,25 ct, 4 g øG4

Lot Nr. 391-809388/0001

Kulturperlencollier
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

2-reihig, Goldschließe 750, besetzt mit Kulturperlen/ Türkis, Länge 44 cm, 43,3 g øG3

Lot Nr. 191-024412/0007

Korallen-Brosche
Startpreis:

EUR 260,-

Gold 750, Länge 55 mm, 4,2 g øG4
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Lot Nr. 391-809392/0001

Diamant/Kulturperlenbrosche
Startpreis:

EUR 280,-

Gold 750, besetzt mit Diamantrauten, Länge 54 mm, 1. Hälfte 20 Jhd. 3,9 g øG3

Lot Nr. 391-809392/0002

Altschliffdiamant/Rubin/
Kulturperlenbrosche
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 280,-

Gold 585, länge 45 mm, 4,9 g øG4

Lot Nr. 391-809377/0002

Brillant/Chrysoprasbrosche
Startpreis:

EUR 340,-

Gold 585, besetzt mit 1 Brillant, RW 56, Länge 75 mm, 7,2 gøG7
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Lot Nr. 191-024559/0006

Schmuckgarnitur
Startpreis:

EUR 1.400,-

Gold 585, besetzt mit Amethyst und Peridot, bestehend aus: Armkette, Halskette, Längen 18,5/39 cm, Ges. Gewicht 30,7 g øG30

Lot Nr. 191-024553/0001

Lapponia Collier
Startpreis:

EUR 1.000,-

Ring, bezeichnet "Lapponia", Gold 585, RW 50, Länge 40 cm, 22,4 g øG22
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Lot Nr. 191-024412/0009

Granatanhänger an Halskette
Startpreis:

EUR 400,-

Gold 585, Länge 55 cm, 9,6 g øG9

Lot Nr. 191-024419/0001

Kulturperlen-Schmuckgarnitur
Startpreis:

EUR 600,-

Diamantring, Weißgold 750, RW 47, 5,1 g, KulturperlenHalskette mit Diamantschließe Weißgold 750, Länge 42 cm, 36,8 g, insgesamt 36
Diamanten zus. ca. 0,40 ct, Kulturperlendurchmesser ca. 7,5 - 8 mm øG6
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Lot Nr. 191-024435/0003

kleine Dose/Zigarettendose
Startpreis:

EUR 2.600,-

Gold 585, besetzt mit drei Diamanten, zus. ca. 0,40 ct sowie mit drei Schmucksteinen,1. Drittel 20. Jhdt., Maße 80 x 55 mm, 59 g, Steine mit
Oberflächenmerkmalen øG58

Lot Nr. 191-024419/0006

Reise-Ikone
Startpreis:

EUR 320,-

Madonna mit Kind, Miniaturmalerei auf Holzplatte mit Goldfassung, 19. Jhdt., Maße 52 x 39 mm, 16,7 g, Altersund Gebrauchsspuren, fehlt
Stift und Anhängevorrichtung, in nicht originalem Etui øG4

Lot Nr. 191-024535/0002

Brillant/Smaragdschmuckset
Startpreis:

EUR 1.300,-

Weißgold 585, Brillanten zus. ca. 0,90 ct, bestehend aus: Ring RW 56, Armkette Länge 17 cm, gesamt Gewicht 19,1 g øG18
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Lot Nr. 191-024559/0008

Shmuckgarnitur
Startpreis:

EUR 850,-

Gold 585, bestehend aus: Ring, Paar Ohrsteckclipse, RW 54, 16,1 g øG6

Lot Nr. 191-024627/0064

Anton Lehmden *
Startpreis:

EUR 170,-

(geb. 1929 Nitra/Slowakei, Studium an der Akademie der Bildenden Künste in Wien) betitelt "Brände an der Donau" handsigniert, datiert
Anton Lehmden 77, kolorierte Radierung, Stockgröße 22,5 x 17,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt Abholungsorrt 8051

Lot Nr. 191-024627/0065

Anton Lehmden *
Startpreis:

EUR 130,-

(geb. 1929 Nitra/Slowakei, Studium an der Akademie der Bildenden Künste in Wien) Gotischer Kirchturm, handsigniert A. Lehmden
Radierung, Nr. XX von XXX nummerierten Abzügen, Stockgröße 22,5 x 18 cm, Passepartout, verglast, gerahmt Abholungsort 8051
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Lot Nr. 091-121947/0000

Peter Paul Mayr-Schwaben
Startpreis:

EUR 400,-

(Legau 1908-1987 Kempten, süddeutscher Künstler, vorwiegend v. bäuerlichen Motiven) Stillleben mit Früchten, handsigniert, datiert Mayr-
Schwaben 19.., Öl auf Faserplatte, Bildausschnitt 49 x 69 cm, Profilholzrahmen, verschmutzt, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024302/0009

Anonymer Künstler, 3.-4. Viertel 19.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 280,-

rückseitig betitelt "Am Wolfgangsee" unsigniert, Öl auf Leinwand, 42 x 52 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen (vermutlich
Originalrahmen), Leinwand verschmutzt, krakeliert und repariert, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024488/0006

Anonymer Künstler um 1900
Startpreis:

EUR 320,-

Engelspaar, unsigniert, Öl/Leinwand, doubliert, 40 x 72 cm, Profilholzrahmen, Leinwand krakeliert, verschmutzt

Lot Nr. 191-024549/0003

Monogrammist um 1900
Startpreis:

EUR 450,-

Wehrkirche Weißenkirchen in der Wachau, monogrammiert, datiert AU 1908, Öl auf Leinwand, 38 x 50 cm, unter Glas, beschnitzter
Profilholzrahmen, bronzefarbig gefasst, altersfleckig, Rahmen bestoßen, abgeblättert
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Lot Nr. 191-024635/0003

Gregor Traversa *
Erzielter Preis:

EUR 1.300,-

Startpreis:

EUR 1.300,-

(Graz 1941-2007, Mitbegründer der Galerie im Cafe Schillerhof, Sommerakademie Salzburg) "Am Hang", handsigniert, datiert Gregor
Traversa 1982, Acryl auf Leinwand, 65 x 65 cm, gerahmt, geringfügig abgeblättert, Rahmen abgerieben

Lot Nr. 191-024656/0001

Englischer Künstler letztes Viertel 19.
Jhdt.
Startpreis:

EUR 550,-

Landschaft mit weidenden Kühen beschriftet JH Davies, 1872, Öl/Leinwand, kaschiert, 51 x 76 cm, in Profilholzrahmen,
krakeliert/verschmutzt

Lot Nr. 191-024353/0002

Adolf Wiesler *
Startpreis:

EUR 240,-

(1878-1958 Wien, Mitglied der Kunstgemeinschaft Wien) rückseitig betitelt "Ein Frühlingstag im Gebirgsdorf", handsigniert A. Wiesler,
Öl/Leinwand auf Karton kaschiert, Bildausschnitt 53,5 x 37,5 cm, silberfarbiger Profilholzrahmen, dieser bestoßen
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Lot Nr. 191-024379/0002

Carl Rotky *
Erzielter Preis:

EUR 800,-

Startpreis:

EUR 800,-

(Graz 1891-1977 Grottenhof/ Leibnitz, Besuch der Malerschule v. C. Damianos) Südsteirisches Hügelland, handsigniert Rotky, Öl auf Jutte,
62 x 81,5 cm, Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt

Lot Nr. 191-024391/0002

Carl Rotky *
Startpreis:

EUR 1.000,-

(Graz 1891-1977 Grottenhof/ Leibnitz, Besuch der Malerschule v. C. Damianos) Steirisches Hügelland, handsigniert Rotky, Öl auf Jutte, 70,5
x 82,5 cm, Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024398/0022

Künstler um 1900
Startpreis:

EUR 360,-

"Meran/Obermais-Südtirol", handsigniert, datiert Alfred Walther 1910, Öl/Leinwand, 60 x 50 cm, in Eichenholzrahmen, Leinwand
verschmutzt
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Lot Nr. 191-024488/0005

Rudolf Türk
Startpreis:

EUR 360,-

(Villach 1893-1944 Graz, studierte in Turin und Rom, war Schüler von Marussig, Pauluzzi und Zoff) Stillleben mit Obst und Blumen
handsigniert R. Türk, Öl/ Leinwand auf Karton kaschiert, Bildausschnitt 55 x 41 cm, schwarzer Profilholzrahmen, dieser beschädigt

Lot Nr. 191-024498/0006 -

Wolfgang Schaukal
Erzielter Preis:

EUR 500,-

Startpreis:

EUR 500,-

(österr. Künstler Anfang 20. Jhdt.) Bildnis einer Dame, rückseitiger Nachlassstempel, Öl auf Leinwand, 45 x 34 cm, Profilholzrahmen,
geringfügig krakeliert
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Lot Nr. 191-024560/0002

Monogrammist um 1900
Startpreis:

EUR 360,-

Mutter mit Kind, monogrammiert, datiert S. H. 1903, Öl auf Leinwand, 41 x 31 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen,
Leinwand verschmutzt, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024586/0003

Erwin Lutz-Waldner
Startpreis:

EUR 260,-

(Meran 1912-1975 Innsbruck, besuchte 1937-41 die Münchner Akademie) Stillleben mit Blumen und Früchten, handsigniert Lutz-Waldner,
Öl auf Karton, Bildausschnitt 41 x 32,5 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, verschmutzt, Rahmen bestoßen, abgerieben

Lot Nr. 191-024632/0005

Georg Fischhof
Startpreis:

EUR 400,-

(Wien 1859-1914) Winterabend, handsigniert, datiert G. Fischhof .912, Öl auf Leinwand, 52,5 x 79,5 cm, gerahmt, Leinwand stark
verschmutzt/ krakeliert, Reparaturstellen, Rahmen bestoßen
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Lot Nr. 191-024645/0009

Werner Augustiner *
Startpreis:

EUR 260,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) Heilige Familie, monogrammiert A. W, Öl auf
Sperrholzplatte, Bildausschnitt 46,5 x 30,5 cm, gerahmt, Altersspuren, verschmutzt

Lot Nr. 191-024645/0011

Erich Josef Dogarth
Startpreis:

EUR 400,-

(Wien 1927-2008) Stillleben in altmeisterlicher Marnier, signiert Dogarth, Öl auf Sperrholzplatte, Bildausschnitt 44,5 x 34 cm,
bronzefarbiger Ochsenaugenstabrahmen, trockenrissig, Rahmen bestoßen
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Lot Nr. 191-024627/0023

Künstler Ende 19./Anfang 20.
Jahrhundert,
Startpreis:

EUR 240,-

Moment der Andacht unsigniert, Öl auf Holzplatte, Bildausschnitt 12 x 15,5 cm, bronzefarbiger, durchbrochen geschnitzter Holzrahmen,
Altersspuren, trockenrissig Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0074

Künstler 20. Jahrhundert
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

Bauerntanz, unsigniert, Öl auf Holzplatte, 80 x 110 cm gerahmt, Rahmen verzogen Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024683/0002

Künstler 2. Hälfte 19. Jhdt.
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

Herbstarbeit, undeutlich signiert, Öl auf Leinwand, 47,5 x 61 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, Leinwand
krakeliert/verschmutzt, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024689/0003

Österreichischer Künstler
Startpreis:

EUR 360,-

(um 1900/20) Landidylle, handsigniert H. Schmidt, Öl auf Jute, 49 x 62 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, Altersspuren
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Lot Nr. 091-122063/0000

Fritz Zerritsch
Startpreis:

EUR 600,-

(Wien 1888-1985, Besuch der Malerschule d. Wr. Akademie unter Chr. Griepenkerl) rückseitig betitelt "Motiv aus Wölkersdorf", handsigniert
F. Zerritsch, Öl auf Leinwand, 54,5 x 69,5 cm, auf Spannrahmen, rückwärtige Ausstellungsvignette aus dem Jahre 1966, Altersspuren,
verschmutzt

Lot Nr. 091-122065/0000

Leo Scheu *
Startpreis:

EUR 400,-

(Olmütz 1886-1958 Graz, Studium Malschule von F. Jaschke sowie Prager Akademie) Obststillleben, handsigniert, datiert L. Scheu 1934, Öl
auf Leinwand, 39 x 50,5 cm, in Profilholzrahmen, überarbeitet, Rahmen erneuert

Lot Nr. 091-122108/0000

Carl Rotky *
Erzielter Preis:

EUR 700,-

Startpreis:

EUR 700,-

(Graz 1891-1977 Grottenhof/ Leibnitz, Besuch der Malerschule v. C. Damianos) Südsteirisches Hügelland mit Klapotetz, handsigniert C.
Rotky, Öl auf Leinwand, 50 x 70 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt (rechte Bildecke leicht abgeblätter)
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Lot Nr. 191-024638/0008

Peter Stübinger *
Startpreis:

EUR 320,-

(Arzberg 1911-1987 Anger, Studium a. d. Landeskunstsch. Graz u. der Akademie Wien) Blick ins Grazer Becken, handsigniert P. Stübinger,
Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 36 x 52,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024657/0004

Willibald Karl *
Startpreis:

EUR 180,-

(Graz 1916-1997, Ausbildung unter Szyszkowitz und Fellinger) Vorfrühling, handsigniert datiert Willi Karl 73, Aquarell auf Papier,
Bildausschnitt 41,5 x 58,5 cm, Passepartout, verglast gerahmt

Lot Nr. 191-024252/0001

Desiderius Fangh, eigentlich Fangh
Deszö
Startpreis:

EUR 320,-

(Ödenburg 1876-1947 Baden bei Wien, Mitglied der Künstlergemeinschaft Wien) Dubrovnik/Ragusa, handsigniert, datiert Fangh 1938,
Goache auf Papier, Bildausschnitt 37,5 x 32,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, gering bestoßen
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Lot Nr. 191-024272/0004

Erika Wolf-Rubenzer
Startpreis:

EUR 240,-

(Wien 1929-2014 Graz, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz, Akademie Wien, Mitglied des Werkbundes) Grazer Schlossberg,
handsigniert, datiert E. Wolf 90, Aquarell auf Papier, Blattgröße 50 x 65 cm, ungerahmt, linke obere Blattecke fehlt

Lot Nr. 191-024272/0005

Erika Wolf-Rubenzer
Startpreis:

EUR 240,-

(Wien 1929-2014 Graz, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz, Akademie Wien, Mitglied des Werkbundes) Verfallen, handsigniert, datiert
E. Wolf 82, Mischtechnik auf Papier, Blattgröße 50 x 65 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024272/0006

Erika Wolf-Rubenzer
Startpreis:

EUR 240,-

(Wien 1929-2014 Graz, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz, Akademie Wien, Mitglied des Werkbundes) Wallfahrtskirche Mariatrost,
handsigniert E. Wolf 82, Aquarell auf Papier, Blattgröße 50 x 65 cm, ungerahmt

Lot Nr. 191-024488/0009

Willibald (Willi) Karl *
Startpreis:

EUR 260,-

(Graz 1916-1997, Studium a. d. Kunstgewerbeschule Graz und d. Sommerakademie Salzburg) "Küste von Losinj (Kroatien)" handsigniert,
datiert Willi Karl 1968, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 42 x 60 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Lot Nr. 191-024562/0005

Adolf Osterider *
Startpreis:

EUR 340,-

(Graz 1924-2019, Besuch der Gewerbeschule Graz sowie Akademie Bildender Künste Wien) Talbecken, handsigniert, datiert Adolf A.
Osterider Jänner 79, sowie monogrammiert AO, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 43 x 61 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen
abgerieben

Lot Nr. 091-122064/0000

Erika Klöpfer
Startpreis:

EUR 300,-

(Kapfenberg 1913-2000 Graz, Ausbildg. a. d. Graphischen Lehr- u. Versuchsanstalt Wien Mitglied d. Verein. bild. Künstler Steiermarks)
betitelt "Harthopfer (Gratkorn)" monogrammiert, datiert EK 73, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 41 x 59 cm, Passepartout, verglast,
gerahmt

Lot Nr. 191-024531/0004

Hans Fronius *
Startpreis:

EUR 200,-

(Sarajewo 1903-1988 Wien, Ausbildung an der Wiener Akademie Mitglied der Grazer Sezession)"Donauarm" handsigniert, datiert Hans
Fronius 74, Lithographie, Nr. 81 von 180 nummerierten Abzügen, Blattgröße 76,5 x 53,5 cm, unter Glas, auf Holzfaserplatte, Papierblatt
wellig, Glas ausgesprungen

https://www.dorotheum.com/de/oa/104852/ Seite 45 von 68



Lot Nr. 191-024531/0005

Hans Fronius *
Startpreis:

EUR 200,-

(Sarajewo 1903-1988 Wien, Ausbildung an der Wiener Akademie Mitglied der Grazer Sezession)"Herbstbäume" handsigniert, datiert Hans
Fronius 72, Lithographie Nr. 77 von 140 nummerierten Abzügen, Blattgröße 76,5 x 53,5 cm, unter Glas, auf Holzfaserplatte

Lot Nr. 191-024589/0035

Ernst Fuchs *
Erzielter Preis:

EUR 420,-

Startpreis:

EUR 360,-

(Wien 1930-2015, Ausbildung an der Wiener Akademie, Mitglied des Wiener Künstlerhaus)"Venus auf der Insel", handsigniert Ernst Fuchs,
Radierung in Farbe, (bezeichnet Farbprobe), Stockgröße 53,5 x 41,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Altersspuren
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Lot Nr. 191-024595/0009

Luigi Kasimir *
Startpreis:

EUR 220,-

(Pettau 1881-1962 Wien, Studium an der allgemeinen Malerschule und Wiener Akademie) "Opernring-Wien" handsigniert Luigi Kasimir, im
Stock datiert 10. Juli 1957, Radierung in Farbe, Stockgröße 46,5 x 40 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Altersspuren, Rahmen bestoßen

Lot Nr. 191-024603/0005

Franz Weiss *
Startpreis:

EUR 240,-

(1921-2014 Södingberg/WStmk., Studium Kunstgewerbeschule Graz und Wiener Akademie) "O Maria hilf, schütze dein Dorf Wagna und
bleib bei uns", handsigniert Franz Weiss, sowie im Stock monogrammiert, datiert FW 1987, handkolorierter Holzschnitt, Nr. 30, Stockgröße
54 x 55,5 cm, verglast, gerahmt, stockfleckig, Rahmen bestoßen
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Lot Nr. 191-024687/0026 -

Markus Prachensky *
Erzielter Preis:

EUR 550,-

Startpreis:

EUR 500,-

(Innsbruck 1932-2011 Wien, Studium d. Malerei u. Architektur a. d. Akademie Wien) "Komposition", handsigniert, sowie im Stock bezeichnet,
Siebdruck in Farbe, Nr. 98 von 100 nummerierten Abzügen, Bildausschnitt 52 x 44 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024687/0037 -

Otto Muehl *
Startpreis:

EUR 800,-

(Grodnau 1925-2013, Studium an der Akademie der Bildenden Künste in Wien) Aktion, handsigniert Otto, Gelantine Silverprint, 12 von 12
nummerierten Exemplaren, Bildausschnitt 59,5 x 50 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024586/0004

Erwin Lutz-Waldner
Startpreis:

EUR 240,-

(Meran 1912-1975 Innsbruck, besuchte 1937-41 die Münchner Akademie) Bei der Feldarbeit, handsigniert Lutz-Waldner,
Pastellkreidezeichnung auf Buntpapier, Bildausschnitt 36 x 53,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Altersspuren, verschmutzt
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Lot Nr. 191-024414/0002

Gregor Traversa *
Startpreis:

EUR 1.300,-

(Graz 1941-2007, Mitbegründer der Galerie im Cafe Schillerhof, Sommerakademie Salzburg) Verbundheit, handsigniert, datiert Gregor
Traversa 1980, Tuschezeichnung auf Papier, Bildausschnitt 55 x 75 cm, verglast, gerahmt

Lot Nr. 191-024627/0002

Etagere, im klassizistischen
Charakter,
Startpreis:

EUR 360,-

ovales Holzgestell, mit verschiedenen Edelhölzern furniert, bemalt, Unterteil mit Kreuzstegverbindung, abgesetzter Aufsatz mit
abnehmbaren Tablett, integrierte Handhaben, 90 x 50/70 x 35 cm, Höhe 90 cm, Alters- und Trockenschäden, Glaseinlage, zerkratzt
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0003

Getränke(Bar) wagen 20. Jhdt.
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

Buchenholzgestell, braun gebeizt, auf Metallrollen, 8-eckige Zwischenplatte, Aufsatz mit farblosen Glaseinlagen, abnehmbares Tablett,2
Klappfächer, Messingbeschlag Gebrauchsspuren Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0094

Nähtisch, Mitte 19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 260,-

Fichtenholzgestell, nussfurniert, politiert, beschnitzt, Fußgestell mit Stegverbindung, 1 Lade, geschweifte Platte, ca. 60 x 40 cm,
Altersspuren, geändert und ergänzt, Schlüssel fehlt Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0117

Kommodenaufsatz, letztes Viertel 18.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 400,-

Fichten- und Nussholz, plastisch beschnitzt, 1 Mittel-, 8 Seitenladen, Zentralsperre, Messingbeschlag, Breite 101 cm, Höhe 90 cm, Alters-
und Trockenschäden, Schlüssel fehlt Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0084

6 Spätbiedermeier-Sessel, Mitte 19.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 600,-

beschnitzte, dunkelbraun gebeizte Holzgestelle, Sitze mit mehrfarbig gestreiftem Möbelbezug, guter Erhaltungszustand, Bezug erneuert
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0086

Sofa, in klassizistischem Stil,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

braun gebeiztes Holzgestell, mehrfarbig gemusterter Möbelstoffbezug, 2 Polsterrollen, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0087

Sofa, in klassizistischem Stil,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

braun gebeiztes Holzgestell, mehrfarbig gemusterter Möbelstoffbezug, 2 Polsterrollen, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0049

Spätbiedermeier-Tisch, Mitte 19.
Jahrhundert,
Startpreis:

EUR 260,-

Fichtenholzgestell, kirschfurniert, plastisch beschnitzt, 1 Lade, Schlüssel, Plattengröße ca. 110 x 75 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0081

Konsoltisch im Barockcharakter,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

Fichten-/Nussholzgestell, teilweise nussfurniert, plastisch beschnitzt, 1 Lade, Schlüssel, 124 x 37 cm, guter Erhaltungszustand
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0092

Konsoltisch, im Barockcharakter,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

Gestell auf Fichten- und Nussholz, sowie nussfurniert, plastisch beschnitzt, 124 x 37 cm, guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024756/0001

Salonluster in Kronenform
Startpreis:

EUR 320,-

6-flammig, elektrisch montiert, Metallgestell mit Glasapplikationen Prismen- und Kettenbehang, Durchmesser ca. 63 cm, an Kordel
hängend Höhe ca. 110 cm, ohne Gewähr für Elektromontage und Vollständig-keit
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Lot Nr. 191-024756/0002

Salonluster (sogen. Polenluster)
Startpreis:

EUR 400,-

8-flammig, elektrisch montiert, Metallgestell silberfärbig, s-förmige Arme, Durchmesser ca 75 cm, Höhe ca. 100 cm, ohne Gewähr für
Elektromontage

Lot Nr. 191-024484/0003

Schreibtischlampe, um 1900/20,
Startpreis:

EUR 160,-

1-flammig, elektrisch montiert, schwarz lackierter Eisengusssockel, Messingarm mit weiß/grün glasiertem Blechschirm, in der Neigung
verstellbar, Höhe 43 cm, Email teilweise ausgebrochen, Elektrifizierung erneuert, ohne Gewähr

Lot Nr. 191-024627/0048

Hereke Seidenteppich, ca. 135 x 135
cm,
Startpreis:

EUR 600,-

hellbeiger Fond mit Blumenranken durchgemustert, 3-reihige Bordüre mit umlaufenden Blumenranken geziert, Ursprungsland: Persien/Iran,
20. Jhdt., Altersspuren, leicht verschmutzt Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0107

Saruk-Teppich, 315 x 245 cm,
Erzielter Preis:

EUR 450,-

Startpreis:

EUR 450,-

Bilderteppich auf beigem Fond, mehrreihige, offene Bordüre, mit floraler Musterung, Ursprungsland Persien/Iran, abgetreten, verschmutzt
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0109

Ghoum-Teppich, 398 x 298 cm,
Startpreis:

EUR 450,-

Mittelmedaillon mit Angehängen, durchgemusterter, weinroter Grund, mehrreihige Bordüre mit Blumenranken durchzogen, Ursprungsland
Perien/Iran, Alters- und Gebrauchsspuren, verschmutzt Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0012

Spätbiedermeier-Rahmenuhr Mitte
19. Jahrhundert,
Startpreis:

EUR 360,-

1/2 Std. Federzug-Schlagwerk auf Tonfeder, Ankerhemmung, Repetition, weiß emaillierter Ziffernring mit arabischen Ziffern, goldgefasstes,
beschnitztes Holzgehäuse, teilverglast, 56 x 42 cm, 1 Pendel, 1 Schlüssel, Zifferblatt haarrissig, ohne Gewähr für Funktion, diese nicht
überprüft Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0066

Kruzifix, Jesus Christus,
Startpreis:

EUR 240,-

als Dreinageltypus dargestellt, vollplastisch geschnitzt, Scheitelhöhe 30 cm, auf Kiefernholzkreuz montiert, Gesamthöhe 70 cm,
Altersspuren Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024210/0003

Spätbiedermeier-Rahmenuhr, Mitte
19. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 240,-

4/4-Stunden-Federzug-Rechenschlagwerk auf Tonfeder, Ankerhemmung, Repetition, silberfarbiges Zifferblatt für Stunden- und
Minutenanzeige, integrierte Schlagwerksabstellung, bronzefarbiges Holzgehäuse mit Metallapplikationen besetzt, 52,5 x 45 cm, Funktion
nicht überprüft, ohne Gewähr, Schlüssel und Türrahmen fehlen
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Lot Nr. 191-024698/0027

Empire Vasenuhr, Österreich um
1800,
Startpreis:

EUR 900,-

4/4-Stunden-Federzug-Schlagwerk auf Glocke, Repetition, Pendel mit Fadenaufhängung, weiß emailliertes Zifferblatt für Stunden- und
Minutenanzeige, beschriftet "Brändl in Wien", urnenförmiges Gehäuse mit überhöhten Handhaben, Messing feuervergoldet, Reliefdekor,
(ehemals mit Deckel), Höhe 40 cm, 1 ergänzter Pendel, Schlüssel fehlt, altersbedingte Schäden, Zifferblatt rissig, Gehäusedeckel fehlen,
Funktion nicht überprüft, ohne Gewähr

Lot Nr. 191-024627/0051

Luster, in klassizistischem Stil,
Startpreis:

EUR 170,-

8-flammig, elektrisch montiert, aus weiß glasiertem Porzellan, farbig dekoriert und goldgeziert, plastischer Blütenbesatz, Durchmesser ca.
60 cm, ungemarkt, geringfügig bestoßen, ohne Gewähr für Elektromontage Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0069

Holzkassette, 20. Jahrhundert,
Startpreis:

EUR 130,-

rechteckige Grundform, mahagonifurniert, sowie in Feldform marketiert, Innentapezierung, 44 x 22 cm, Alters- und Gebrauchsspuren
Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0078

Kleiner Salonluster, 3-flammig, 20.
Jahrhundert,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

aus Porzellan, weiß glasiert, farbig bemalt, mit plastischen Blüten geziert, Durchmesser 45 cm, guter Erhaltungszustand, ohne Gewähr für
Elektomontage Abhlungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0001

Paar Engelsfiguren im Barockstil
Startpreis:

EUR 360,-

aus Holz, vollplastisch geschnitzt, farbig und goldbemalt, in bewegter Haltung dargestellt, Höhe je 56 cm, 20. Jahrhundert, Altersspuren
Abholungsort 8051
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Lot Nr. 191-024627/0057

Jesus Christus am Leidensweg
Startpreis:

EUR 100,-

Ende 20. Jahrhundert, Bild aus verschiedenen Holzfurnieren, tlw. gebeizt, Bildausschnitt 72 x 53 cm, gerahmt Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024682/0011

Tablett
Startpreis:

EUR 650,-

Silber 800, rechteckig abgerundete Form, Perlrand, österreichische Amtspunze Diana 1872 - 1922, Maße: 48 x 29 cm, 869,9 g, Druckstellen,
fleckig, øS870

Lot Nr. 191-024682/0010

Teller
Startpreis:

EUR 450,-

Silber 800, mehrpassige runde Form, Rocaille-Rand, Amtspunze Diana 1872 - 1922, Durchmesser 29,5 cm, 603,7 g fleckig øS604
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Lot Nr. 191-024682/0009

Anbietetasse
Startpreis:

EUR 600,-

Silber 800, runde vierpassige Form, Rand mit Weinlaubdekor, Amtspunze Diana Pest 1872 - 1922, Durchmesser 34 cm, 819,9 g, fleckig
øS820

Lot Nr. 191-024728/0010

Bowletopf, um 1900/20,
Startpreis:

EUR 280,-

olivgrünes, dickwandiges Glas, florale Emailbemalung, goldgerändert, trichterförmiger, gerillter Fuß, bauchige Wandung, mit Deckel,
kugelförmiger Knauf, Gesamthöhe 44,5 cm, Innenränder bestoßen, abgerieben

Lot Nr. 091-121914/0000

Tafelbesteck für 6 Personen
Erzielter Preis:

EUR 750,-

Startpreis:

EUR 750,-

Silber 800, bestehend aus: 6 Suppenlöffel, 6 Tafelgabeln,5 Kaffeelöffel, 6 Kuchengabeln 6 Mokkalöffel (ergänzt), 1016,6 g, 6 Tafelmesser
mit Silberheften, Stahleinsätze, 431,6 g, Deutschland Mitte 20. Jahrhundert, österr. Einfuhrpunzierung 1925 - 2001, Tukan 1922 - 2001, 1
Kaffeelöffel, Metall (ergänzt), fleckig, Druckstelle, øS1140
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Lot Nr. 091-121703/0000

"Vanzasole" Ungarn 20./21. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 320,-

vollrunder Bronzeguss, dunkel patiniert, auf Podest montiert, bezeichnet Rocze, nummeriert, Höhe 21 cm, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 091-121898/0000

Nach Emmanuel Villanis
Startpreis:

EUR 150,-

(France 1858-1914) "Ida", vollrunder Bronzeguss, dunkel patiniert, auf der Rückseite bezeichnet E. Villanis, Gießerstempel LU 24, Höhe 21
cm, Altersspuren
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Lot Nr. 191-024698/0025

Henkelschale mit Deckel, in
klassizistischem Stil,
Startpreis:

EUR 300,-

Messingguss, dunkel patiniert, Reliefdekor, auf Podest ruhend, Gesamthöhe 45 cm, letztes Viertel 20. Jhdt.

Lot Nr. 191-024725/0007

Räucherschiffchen, 19. Jhdt.,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

Metall versilbert, in ovaler Grundform, mit ornamentaler Ziselierung, Balusterschaft, Aufsatz mit Scharnierdeckel, Höhe 20,5 cm, starke
Altersspuren, abgerieben, verbeult
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Lot Nr. 191-024627/0015

2 Stil-Wandspiegel
Startpreis:

EUR 130,-

facettierte geschliffene Tafeln, bronzefarbige beschnitzte Holzrahmen, Höhen 80/47 cm, 2. Hälfte 20. Jhdt., Altersspuren, geringfügig
abgeblättert Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0058

Stil-Wandspiegel, 20. Jahrhundert,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

Tafelhöhe 79 cm, bronzefarbiger, durchbrochen gearbeiter Holzrahmen, überhöhter Bekrönungsteil, Gesamthöhe 158 cm, guter
Erhaltungszustand Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024627/0073

2 Wandspiegel, im Spätbarockstil, 20.
Jahrhundert,
Startpreis:

EUR 170,-

tlw. facettierte Tafel, bronzefarbige, plastische Holzrahmen, Höhen 85/87 cm guter Erhaltungszustand Abholungsort 8051
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Lot Nr. 091-121606/0000

Hummelfigur "Gute Freunde",
Startpreis:

EUR 140,-

aus Keramik, farbig bemalt, teilweise glasiert, am Sockel signiert M. I. Hummel, Höhe 29 cm, am Boden gemarkt, Modellnummer 136,
Erzeugungszeitraum 1960-63, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 191-024355/0036

Österreichische Kunstkeramik, Mitte
20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 110,-

Steinbockfigur, farbig bemalt, glasiert, Höhe 31 cm, ungemarkt, nummeriert, Erzeugerfehler
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Lot Nr. 191-024497/0029

Barsoi-Paar, Wiener Keramik, Marke
Ernst Wahliss,
Startpreis:

EUR 240,-

farbig bemalt, glasiert, Höhe 37 cm, auf ovalem Sockel montiert, Papiervignette, guter Erhaltungszustand

Lot Nr. 191-024725/0011

Heinz Felbermair *
Startpreis:

EUR 300,-

(geb. 1956 Bruck/Mur, tätig als freischaffender Maler und Bildhauer) 3 Plastiken in figuraler Form, handsigniert, datiert Felbermair 12/13,
aus gebranntem Ton, vollplastisch gearbeit, farbig bemalt, glasiert, Höhen 13-28,5 cm

Lot Nr. 191-024386/0005

Paar Bodenstandvasen, China 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 180,-

Keramik, farbig bemalt und goldgeziert, Höhe je 46 cm, ungemarkt, 1 Vasenrand beschädigt, unsachgemäß repariert
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Lot Nr. 191-024725/0002

Paar Satsumavasen, Japan Anfang 20.
Jhdt.,
Startpreis:

EUR 300,-

aus Keramik, zylindrische, reich bemalte Wandungen, mit verjüngten Mündungen, Höhe je 25 cm, krakeliert, geringfügig abgerieben

Lot Nr. 291-602382/0002

E-Gitarre KRAMER
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

Model ProAxe Spezial, schwarz, Seriennummer 0172, Neptune. NJ USA, mit Gitarrenkoffer, nicht geprüft, gebrauchsspuren
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Lot Nr. 291-602382/0001

E-Gitarre Marke IBANEZ
Startpreis:

EUR 200,-

Model Roadstar II Series, orange, Seriennummer G844163, Japan, gebrauchsspuren, nicht geprüft, mit Gitarrenhülle diese ist beschädigt

Lot Nr. 191-024728/0014

Afrikanische Skulptur
"Menschenturm", 20. Jhdt.,
Startpreis:

EUR 200,-

aus Holz, plastisch, durchbrochen geschnitzt, Höhe 68 cm, alters- und trockenrissig
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Lot Nr. 091-122146/0000

2 Indonesische Dolche (Kris)
Startpreis:

EUR 400,-

geflammte, linsenförmige Stahlklingen, Holz- und Metallscheide, teilweise ornamental und figural beschnitzt, zzgl. 1 Jemenitischer
Krummdolch (Djambija), gekrümmte Stahlklinge mit Mittelgrat, Holzausführung mit Metall- und Lederbesatz, 19. Jhdt., starke Altersspuren,
Klingen teilweise rostig

Lot Nr. 191-024627/0016

TV-System Samsung,
Startpreis:

EUR 80,-

Modell UE55B7020, Bilddiagonale 138 cm, integrierte Soundbar mit Bassbox und Blu-Ray Player, HT-BB8200, Bedienungsanleitung,
Fernbedienung, Alters- und Gebrauchsspuren, intakt, jedoch Funktionen nicht überprüft Abholungsort 8051

Lot Nr. 191-024698/0011

Spielautomat "Royal-
Roulette"Deutschland um 1950/60,
Startpreis:

EUR 1.400,-

Ausführung Th. Bergmann & Co/ Hamburg, brauner Holzkorpus, verglaste Anzeigetafel mit mechanischer Drehscheibe, Münzbetrieb, 220
Volt Stromanschluss, intakt, Altersund Gebrauchsspuren, Schlüssel fehlt, ohne Gewähr f. Eleltromontage
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Lot Nr. 191-024648/0001 V

Hydraulische Spindelpresse "Hilu
HYS-K 125 W",
Startpreis:

EUR 3.500,-

Baujahr 1987, Spannung 380 Volt, Anschlussleistung 13 kW, lackiertes Gehäuse, Arbeitstisch 600 x 600 mm, Stösselhub 60 - 250 mm,
Druckleistung 160 t (Arbeitsdruck ca. 140 t), Eigengewicht ca. 7 t, zzgl. Schaltkasten, Hydraulikaggregrat und 2 Handschalter mit Fußtaster,
(2800 x 1400 x 800 mm), intakt/Prüfplakette, Betriebsanleitung, Prüfbuch, Altersund Gebrauchsspuren, vor Inbetriebnahme vom Fachmann
zu überprüfen Abholort LBS Mureck, Verlademöglich vor Ort unter telefonischer Voranmeldung LBS Mureck
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